
Pagina 1 di 5                         Comune   di   Vicenza   rev. 1.0.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num., Int. ___57
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007;  CENTRO DI COSTO:  007;
ESTENSORE:        RIGONI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO:  SISTEMI INFORMATICI – Manutenzione Sito Web Forum Center del Comune di Vicenza 
anno 2012/2013.

Lotto CIG 5260486260

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina del Dirigente NPG 5657 del 31.1.2006 è stato stabilito di procedere, 
mediante trattativa privata, previa gara ufficiosa tra un congruo numero di ditte specializzate nel 
settore, all’affidamento dell’incarico di progettazione, realizzazione, avviamento e manutenzione di 
un sito internet a servizio del nuovo Forum Center del Comune di Vicenza, attività inserita all’inter­
no del Progetto Pilota  “Vicenza città europea dei giovani, software per lo sviluppo sostenibile”, fi­
nanziato in parte dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

L’incarico per progettazione, realizzazione, avviamento e manutenzione del sito inter­
net del  Forum Center del Comune di Vicenza è stato affidato alla ditta OFFICINE DIGITALI  Srl 
di  Bologna con determina del Dirigente del Settore Urbanistica NPG 27890 del 18/05/2006 con la 
quale sono stati  approvati il disciplinare di incarico,  stipulato il 24.05.2006,  e la spesa di Euro 
31.200,00,  impegnata al cap 161500  “Progetto Pilota Complessità  Territoriali”.  

Il disciplinare prevedeva che le attività a carico di Officine Digitali si concludessero  il 
7.4.2009, l' Amministrazione ha promosso una serie di programmi ed  iniziative di particolare im­
portanza,  collegate alla redazione del P.A.T.  e al Piano Strategico,  che ha ritenuto opportuno 
schedare ed inserire all’interno del sito; pertanto, con determina NPG 57428 del 21/10/2008 dello 
stesso Settore, l’incarico è stato  prorogato ed integrato.

Con determina del Dirigente del Settore Sistemi Informatici,  Telematci e Sit,  NPG 
69576/2006 del 13/12/2006, si è provveduto ad implementare alcuni servizi Web del Forum Center 
affidandone la fornitura alla ditta succitata. Il Forum Center rappresenta la sede privilegiata del­
l’Amministrazione Comunale per  promozione e comunicazione delle iniziative e dei  progetti che 
riguardano il territorio e persegue l’obiettivo di favorire i rapporti tra ente locale e cittadini attraver­
so una crescente informazione su progetti e/o iniziative in corso e di nuova elaborazione.  L’attività 
di informazione riguardante il Progetto Pilota e tutte le iniziative promosse dal Forum Center av­
vengono, nella gran parte, attraverso strumenti di comunicazione “on line” in grado di garantire la 
massima diffusione ed accessibilità agli utenti interessati, tra i quali appunto il sito succitato. 

Poiché tra gli  intendimenti  dell’Amministrazione primeggia  quello  di  consentire  che 
tale sito abbia uno sviluppo confacente alle esigenze del settore, data l’importanza che esso rive­
ste nei confronti dell’intera cittadinanza, con determina del Dirigente del Settore Sistemi Informati­
ci, Telematici e Sit,  NPG 62394/75 del 24/09/2010, si è provveduto a porre in essere un contratto 
di manutenzione, attraverso il quale l'Amministrazione si è garantita assistenza, Help Desk telefo­
nico ed hosting su infrastruttura di proprietà di Officine Digitali per i moduli applicativi realizzati; 

Il contratto in essere è giunto alla scadenza naturale e, su indicazione del Settore 
competente, si ritiene opportuno provvedere al suo rinnovo tramite ricorso al MEPA. 

__________________
(il dirigente proponente)



Pagina 2 di 5                         Comune   di   Vicenza   rev. 1.0.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num., Int. ___57
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007;  CENTRO DI COSTO:  007;
ESTENSORE:        RIGONI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO:  SISTEMI INFORMATICI – Manutenzione Sito Web Forum Center del Comune di Vicenza 
anno 2012/2013.

Lotto CIG 5260486260

Con offerta del 20 maggio 2013 la ditta Officine Digitali ha presentato un preventivo di 
spesa per il canone annuo per un complessivo importo di 3.600,00 oltre all'IVA 21%.

Tutto ciò premesso;
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2012-2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;

 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 211 del 13/6/12 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2012 (P.E.G.);

 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

 Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

 Visto il regolamento di contabilità del Comune di Vicenza; 

 Confermata la regolarità amministrativa della procedura adottata;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, le attività succitate affidandone la fornitura 
alla ditta OFFICINE DIGITALI  Srl – Via Rimini 7 -  Bologna  per l'importo complessivo di 
EURO 3.600,00 + IVA;

2. di impegnare la spesa complessiva di EURO 4.356,00 (IVA compresa), al Cap. 1005100 
“ACQUISIZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA SISTEMI CED”, del Bilancio 2013 ge­
stione competenza,  dove  la somma occorrente risulta disponibile; 

3. di provvedere alla liquidazione della fornitura su presentazione della fattura, nei limiti  di 
Legge, nei limiti dell'impegno; 

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11;

__________________
(il dirigente proponente)



Pagina 3 di 5                         Comune   di   Vicenza   rev. 1.0.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num., Int. ___57
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007;  CENTRO DI COSTO:  007;
ESTENSORE:        RIGONI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO:  SISTEMI INFORMATICI – Manutenzione Sito Web Forum Center del Comune di Vicenza 
anno 2012/2013.

Lotto CIG 5260486260

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito in Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del  Comune  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D Lgs  267/00,  come  modificato  dall'art.3  del  D.L. 
10/10/12, n. 174;

7. Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (proce­
dure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente deter­
mina.

__________________
(il dirigente proponente)

Registrazione: € €

1 2013 4356 2013 4356
x  Impegno di spesa 2 2014 2014

3 2015 2015
 Accertamento di entrata 4 2016 2016

5 2017 2017

Tot.€ 6 2018 2018

N.: 7 2019 2019

Data: 8 2020 2020

9 2021 2021
10 2022 2022
11 2023 2023
12 2024 2024

OK 4356 OK 4356

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. 
n.:1005100



Pagina 4 di 5                         Comune   di   Vicenza   rev. 1.0.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num., Int. ___57
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007;  CENTRO DI COSTO:  007;
ESTENSORE:        RIGONI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO:  SISTEMI INFORMATICI – Manutenzione Sito Web Forum Center del Comune di Vicenza 
anno 2012/2013.

Lotto CIG 5260486260
Vicenza ……....... Visto: La P.O./AP.  …Ing. Monica Saugo                                      __________________

Vicenza, …………. IL DIRIGENTE  Ing. Marcello Missagia               __________________

Vicenza …………… Visto il Segretario Generale dott. Antonio Caporrino __________________

__________________
(il dirigente proponente)



Pagina 5 di 5                         Comune   di   Vicenza   rev. 1.0.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num  Int.    57 
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007;  CENTRO DI COSTO:  007;
ESTENSORE:        PIANALTO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO:  SISTEMI INFORMATICI – Manutenzione Sito Web Forum Center del Comune di Vicenza 
anno 2011.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA
Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la  
contabilità degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267,

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ____________ ACCERTAMENTO N.___________ DEL___________  €_______________

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura finanziaria  

ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Addì____________ il Responsabile del Servizio   (dott. Mauro Bellesia) ____________________

__________________
(il dirigente proponente)


	Lotto CIG 5260486260

